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 In s i n ö ö r i -  j a  K i i n t e i s t ö t o i m i s t o  H a v a n k a  O y 
Keskuskatu 5, 39700 PARKANO 

040-833 9275, 0400-234 349, 
havanka@havanka.fi 

www.havanka.fi 
 

 

ÄHTÄRI  
Haapalahti-tilan ranta-asemakaavan muutos 
Perännejärvi 

 
RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN LAADINTA 
 
Ranta-asemakaavan muutos laaditaan Ähtärin kaupunkiin seuraavalle tilalle: 
Haapalahti, RN:o 6:40, kiinteistötunnus 989-407-6-40 

 

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelman tarkoitus: 
 
Maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:ssä on esitetty osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman tarkoitus. Kaavaa laadittaessa tulee riittävän 
aikaisessa vaiheessa laatia kaavan tarkoitukseen ja merkitykseen 
nähden tarpeellinen suunnitelma osallistumis- ja 
arviointimenettelyistä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista.  

 
Osallisilla tulee olla mahdollisuus saada tietoja kaavoituksen 
lähtökohdista, suunnitellusta aikataulusta sekä osallistumis- ja 
arviointimenettelystä.  
Ilmoittaminen on järjestettävä kaavan tarkoituksen ja merkityksen 
kannalta sopivalla tavalla. 
Tarkoituksena on kertoa, miksi kaava laaditaan, miten asia etenee 
ja missä vaiheessa siihen voi vaikuttaa. 
Kaavahankkeessa tutustutaan nykyisen kaavan sisältöön. Kaavan 
laatimista varten tehdään uusi pohjakartta. Tilan alueella tehdään 
luontoselvitys. Kaavan toteuttamisen vaikutuksia selvitetään 
tarkastelemalla ainakin seuraavia vaikutuksia: 

 Taloudelliset vaikutukset 
 Liikenteelliset vaikutukset  
 Ympäristövaikutukset     
 Sosiaaliset vaikutukset         
 Kulttuuriset vaikutukset 

 
1. SUUNNITTELUALUE 
 

Kaavamuutoksen kohteena oleva tila on Itä-Peränteentien varrella, 
Perännejärven itäpuolella noin neljän kilometrin etäisyydellä tien 
alkupisteestä. Tilan aluetta on molemmin puolin paikallistietä. Täten 
tila muodostuu kahdesta osasta. Etäisyyttä Ähtärin kaupungin 
keskustaan on noin 6 kilometriä. 
  
Tilan yhteispinta- ala on 11,360 hehtaaria. 
Liitteenä on karttoja tilan alueelta. 
 
Tilan rantaviivan pituus on noin 600 metriä.  
 
Tila on yksityishenkilön omistuksessa.   
  

2. SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT JA ALUSTAVAT TAVOITTEET  
 

2. 1 Suunnittelun lähtökohdat 
Alueella on voimassa Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava. 
Maakuntakaavassa on Peränteenjärven ranta-alueet merkitty 
kulttuuriympäristön ja maiseman vaalimisen kannalta tärkeäksi 
alueeksi.  
 
Alue kuuluu valtakunnallisesti arvokkaaksi luokiteltuun maisema-
alueeseen; Ähtärin reitin maisemat.  
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Kulttuuuriympäristön ja maiseman arvot on otettava huomioon 
siten, että varmistetaan näihin liittyvien arvojen säilyminen 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
 
Valtakunnallisesti arvokkaisiin kohteisiin vaikuttavissa hankkeissa 
on pyydettävä museovirastolta ja ympäristökeskukselta lausunto. 
 
Alueella on voimassa Perännejärven rantaosayleiskaava. Sen on 
Ähtärin kaupunginvaltuusto hyväksynyt 1.10.2002.  
Valtaosa tilan ranta-alueesta on merkitty matkailua palvelevien 
rakennusten korttelialueeksi (RM). Kaavaan on varattu myös 
asuntovaunualue (RV). Rannassa on venevalkama-alue (LV) ja 
urheilu- virkistyspalvelujen alue (VU). Loppuosa rantavyöhykkeestä 
on lähivirkistysaluetta (VL). Paikallistien itäpuoli on pääosin maa- ja 
metsätalousaluetta (M). 
 
Rantayleiskaava on laadittu myöhemmin kuin tilan alueella 
voimassa oleva ranta-asemakaava. Tästä johtuen yleiskaava on 
sisällöltään pääosin ranta-asemakaavan mukainen. 
 

 
 
Kuvassa ote yleiskaavasta 
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Suunnittelualueella on voimassa Haapalahti- tilalle laadittu ranta-
asemakaava. Kaava on vahvistettu Vaasan lääninhallituksessa 
13.5.1982.  
 
Ranta-asemakaavassa on neljä matkailua palvelevien rakennusten 
korttelia (RM), venevalkama-alue (LV) sekä urheilu- ja 
virkistyspalvelujen alue (VU). 
 

 
 
 
Kuvassa ote ranta-asemakaavasta 
 
 

Tilan halki kulkee paikallistie. Kaava-alueelle rakennetaan 
tarvittavat tonttitiet. 
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2.2 Alustavat tavoitteet 
Kaavoitustyö on käynnistetty maanomistajan aloitteesta. 
 
Tavoitteena on muuttaa kaavaa siten, että matkailua palvelevien 
rakennusten korttelialueeksi esitetyistä tonteista (RM) luovutaan ja 
tilalle tulee loma-asuntotontteja (RA). Muutostarve perustuu pitkälti 
siihen, että jo 40 vuotta sitten laadittua kaavaa ei ole saatu 
toteutettua. Voimassa olevan kaavan sisältö on ollut sellainen, ettei 
toteuttaminen ole ollut taloudellisesti mahdollista. Rakennettava 
kerrosala pienenee kaavamuutoksessa selvästi. 
 

3. SELVITETTÄVÄT ASIAT 
Alueelle on tehty uusi pohjakartta. Mittakaava on 1:2000. Kartan on 
laatinut maanmittausinsinööri Erkki Salomäki. Pohjakartta laaditaan 
Ähtärin kaupungin edellyttämässä muodossa. 
 
Kaavamuutosalueella tehdään luontoselvitys. Luontoselvityksen 
laatii ammattitaitoinen, kokenut biologi. 
 
Emätilaselvitykseen ei ole tarvetta. Voimassa olevissa 
rantaosayleiskaavassa ja ranta-asemakaavassa on tilan alueelle 
määritelty rakennusoikeudet. Nyt laadittavassa ranta-asemakaavan 
muutoksessa rakennusoikeudet ja kerrosalamäärät alenevat, joten 
ei ole tarvetta tehdä emätilaselvitystä.  
 
Sähköverkosto on alueen lähistöllä valmiina. 
 
Puhdasvesijärjestelmät selvitetään. Onko alueelle 
vesijohtoverkostoa vai onko toteuttava tonttikohtainen järjestelmä? 
 
Jätevesihuoltoa varten rakennetaan kiinteistökohtainen järjestelmä.  
 
Alueella ei ole haitallisia melulähteitä. 
 
Kaavamuutoksella ei ole vaikutusta maisematekijöihin. Nykyinen 
voimassa oleva kaava mahdollistaisi yhtenäiset rakennusmassat. 
Tämä lisäisi tarvetta puiden kaatamiseen ja vaikuttaisi haitallisesti 
ranta-alueiden näkymiin. Nyt suunniteltu vaihtoehto, jossa tulee 
kaavaan yksittäisiä lomatontteja ja rakennuksia, säilyttää puuston 
paremmin.   
 

4. LAADITTAVAT VAIHTOEHDOT  
Tonttien sijoitusvaihtoehtoja vertaillaan. Keskeisesti tähän vaikuttaa 
luontoselvityksen tulos. Tavoitteena on saada tontit sijoitettua 
ranta-alueen pohjoisosaan, jolloin maisemat järvelle olisivat 
paremmat. 
 

5. ARVIOITAVAT VAIKUTUKSET  
Arvioinnissa kiinnitetään huomiota: 
 
A. Taloudellisiin vaikutuksiin 
Arvioidaan kaavamuutoksen aiheuttama taloudellinen vaikutus 
maanomistajalle 
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B. Liikenteellisiin vaikutuksiin 
Arvioidaan muutoksen vaikutus liikennöintiin.  
 
C. Ympäristövaikutuksiin 
Arvioidaan vaikutukset kasvillisuuteen, vesistöön ja 
luonnonarvoihin. 
 
D. Sosiaalisiin vaikutuksiin 
Arvioidaan muutoksen vaikutus ympäröivään asutukseen. 
 
E. Kulttuurisiin vaikutuksiin 
Arvioidaan mahdolliset kulttuuriset vaikutukset.  
 

6. OSALLISET 
Maankäyttö- ja rakennuslain 6 §:n mukaan kaavaa valmisteltaessa 
on oltava vuorovaikutuksessa niiden henkilöiden ja yhteisöjen 
kanssa, joiden oloihin ja etuihin kaava saattaa huomattavasti 
vaikuttaa. Kaikilla, jotka kokevat kaavalla olevan merkitystä 
oloihinsa ja etuihinsa on oikeus osallistua kaavan laadintaan. 
 
Selvityksen perusteella osallisia ovat: 
 
Yksityiset ihmiset 
 Kaavoitettavan alueen maanomistajat 
 Kaikki naapurimaanomistajat  
 
Viranomaiset 
 Ähtärin kaupunki 
 Etelä-Pohjanmaan liitto 
 Etelä-Pohjanmaan ELY- keskus 
 Seinäjoen museot 
 

7. TYÖOHJELMA JA AIKATAULU SEKÄ OSALLISTUMISEN JA 
VUOROVAIKUTUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
 

 Hakijan päätös kaavan laadinnasta ja sopimus Insinööri- ja 
kiinteistötoimisto Havanka Oy:n kanssa kaavan laatimisesta 
2/2022  
 

 Kirje Ähtärin kaupungille kaavahankkeen käynnistymisestä 
2/2022 
 

 Osallistumis- ja arviointisuunnitelman laadinta 2/2022 
 

 Ähtärin kaupungin päätös kaavan laatijan hyväksymisestä ja 
pätevyyden toteamisesta 4/2022 
 
 

 vireille tulopäätös KH 4/2022 
 

 viranomaisneuvottelu 5/2022 
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 luontoselvitys 6/2022 
 

 luonnoksen laatiminen 6/2022 
 

 valmisteluvaiheen aineiston käsittely Ähtärin 
kaupunginhallituksessa 8/2022 
 

 Maankäyttö- ja rakennuslain 62 ja 63 §: ien ja maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen 30 §:n mukainen osallisten (= vuorovaikutus 
kaavaa valmisteltaessa): OAS: n ja valmisteluvaiheen aineiston 
esittely sekä nähtävillä olo ja lausuntojen pyytäminen 8-9/2022 
 

 lopullisen ehdotuksen valmistelu 9/2022  
 

 Ähtärin kaupungin käsittely ja päätös maankäyttö- ja 
rakennusasetuksen mukaisesta kuulemisesta ja lausuntojen 
pyytäminen (KH) 8/2022 
 

 Maankäyttö- ja rakennusasetuksen mukainen yleinen 
kuuleminen 10-11/2022 
 

 Asian käsittely kaupunginhallituksessa 11/2022 
 

 Kaupunginvaltuuston hyväksyminen 12/2022  
 

Ilmoittaminen kaavan vireille tulosta ja muista kaavan valmisteluun liittyvistä 
tapahtuu niin, kuin kunnalliset ilmoitukset muutoinkin tehdään.  
 
Yhteystietoja: 
 
Ähtärin kaupunki: 

Maankäyttöinsinööri Kerttu Heinämäki 
Ostolantie 17, 63700 Ähtäri 
0400 510 286 
kerttu.heinamaki@ahtari.fi 
 

Kaavan laatija: 
Insinööri- ja Kiinteistötoimisto Havanka Oy/RI Heikki Havanka 
Keskuskatu 5, 39700 Parkano 
040 833 9275 
havanka@havanka.fi 
 
 

Parkano 24.2.2022 Muutoksia 3.4.2022 
 
Insinööri- ja Kiinteistötoimisto Havanka Oy 
 
 
 
Heikki Havanka 
kaavan laatija 
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Nykyiset ranta-asemakaavamääräykset  

 


